

Türk Tabipleri Birliđi – Barış istediđi için gözaltında

“Hekimler olarak her zaman yaptığımızı yaptık. İnsan yaşamına ve sađlığına odaklandık. Ortam ve koşullar ne olursa olsun hekimler olarak yapmamız gerekenleri yapmaya devam edeceğiz. Suçlamaları kabul etmiyoruz.” Türk Tabipleri Birliđi (TTB) Başkanı Raşit Tükel, avukatının naklettiđine göre bunları söylemiş. Çađhan Kızıl, *The Lancet*'e yazdığı mektupta Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyine askeri müdahalesi üzerine yapılan açıklama ardından Tükel ve TTB yöneticisi on kişinin gözaltına alındığını ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından hainlikle suçlandığını belirtiyor. *The Lancet* ifade özgürlüğüne yönelik bu saldırıyı Dünya Tabipler Birliđi ve küresel sađlık topluluđuyla birlikte kınamakta, tüm doktorların savaşa ve acılara karşı çıkma hakkını ve yükümlülüđünü savunmaktadır.

Bu çerçevede, bugünkü hükümetin daha önceki geniş kapsamlı reform niyetlerinin samimi olup olmadığını sormakta sakınca yoktur. 2013 yılında *The Lancet* Türkiye'nin iddialı Sađlıkta Dönüşüm Planı ile ilgili bir değerlendirme yapmış, 2003 yılında başlayan siyasal istikrarın sađlık hizmetlerinin kapsamının genişlemesi, eşitliđin sađlanması, anne ve çocuk sađlığı gibi alanlarda elde edilen kazanımlarda payı olduđuuna işaret etmişti. Cumhurbaşkanı Erdoğan da anayasal reform vaadiyle seçilmişti. Ne var ki 2016 yılındaki başarısız darbe girişiminin ardından, ulusal güvenlik adına 50 binden fazla insan tutuklanmış, 150 bin kişi de işten çıkarılmıştır. G20 üyesi, ekonomik büyümede sürekliliđiyle övülen ve 3 milyon Suriyeli barındıran (diđer tüm ülkelerden daha fazla) modern Türkiye bugün dünyanın inanmakta zorlanan gözleri önünde belirsiz bir geleceđe sürüklenmektedir.

Üç TTB yöneticisinin serbest bırakılmış olmasına rağmen gazeteciler ve akademisyenlerin de aralarında bulunduđu 300 kişi hala gözaltında. Bugün yaşamayan Türk romancı Yaşar Kemal 1995 yılında hükümeti eleştirme suçlamasından beraat ettiğinde şöyle demişti: “Bir kişinin beraat etmesi ifade özgürlüğü sađlandığı anlamına gelmez. Tek çiçekle bahar olmaz.” Özellikle sađlık ve insan yaşamı gibi konularda ifade özgürlüğüne saygı gösterilmemesi halinde Türkiye tüm insanların elde etmek için bunca çaba gösterdiđi her şeyde trajik biçimde gerilere düşmüş olacaktır.

The Lancet